Universidade Federal do Ceará

Hospitais Universitários – HUs/UFC

2º ADITIVO AO EDITAL N.º 01/2017

A Universidade Federal do Ceará – UFC e a Comissão de Residência Multiprofissional e

Uniprofissional – COREMU dos Hospitais Universitários (Hospital Universitário Walter Cantídio e

Maternidade Escola Assis Chateaubriand), considerando a necessidade de alteração do Anexo III –

CALENDÁRIO DE ATIVIDADES e, considerando os princípios previstos no artigo 37 da

Constituição Federal, TORNA PÚBLICO, PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, O

2º ADITIVO AO EDITAL Nº 01/2017, que regulamenta o processo seletivo para GRADUADOS na

área da saúde, com vistas ao preenchimento de 59 (cinquenta e nove) vagas para os Programas de Pós-

Graduação Lato Sensu, nas modalidades de Residência Multiprofissional e Uniprofissional, nos

seguintes termos:

1. Altera calendário de atividades previstas no Anexo III na forma que segue:

ANEXO III – CALENDÁRIO DE ATIVIDADES

ATIVIDADES INFORMAÇÕES ADICIONAIS DATAS/PERÍODO

Período de matrícula

Secretaria da RESMULTI

Das 8h às 11h e das

13h às 16h dos dias 17

e 18/01/2018

Período de convocação e

matrícula dos classificáveis e

demais ajustes de matrícula

previstos neste Edital

Secretaria da RESMULTI

Das 8h às 11h e das

13h às 16h dos dias 24

a 25/01/2018

2. Ficam preservadas as demais datas integrantes do Calendário de Atividades (Anexo III) do Edital

Regulador n° 01/2017.

Fortaleza-CE, 05 de janeiro de 2018.